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АФРІДСЬКІ ПОВСТАНЦІ ЗВОДЯТЬ БОЇ З БРИТІЙСЬКИМ ВІЙСЬКОМ НА ПЕРЕДМІСТЯХ ПЕШАВАРУ
ВСІ КОМУНІКАЦІЇ НА ПІВДЕНЬ І НА Китайська буржуазія вбиває КАНАДСЬКА КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ 

СХІД ВІД ПЕШАВАРУ ПЕРЕТЯТІ ЩОДНЯ СОТКИ комуністів РОБІТНИКІВ АМЕРИКИ
Тисячі дітройтських робітників демонстрували проїн Імперіалі­

стичної війни та за оборону Радянського Союза.
Афріди дісталися до великих садів коло Пеіиавару I вбили 

шістьох кіннотчнків з бритійської армії. — БритІйцІ 
бомбардують повстанців з аероплянів.

без великої церемонії недале­
ко ганковського клюбу пере­
гонів. ЩО є рсн-кішніби клю- 
бом чужоземних капіталістів 
на передмістю*! анковл

Активність комуністів на 
південь від ріки £1нш: мере» 
останніх десяті, днів стала го­
ловною китайською пробле­
мою. каже кореспондент аме­
риканської j пресової аіенціг 
Вона відсунула на бік політич­
ну громадянську війну на пів­
нічнім фронті і заставила ство­
рити нові союзи серед тепері­
шніх буржуазних провідників 
та примусила їх ужити іншої 
тактики.

Комуністичні провідники зі­
брали добре організовану ар­
мію з щонаймішше 10,000 лю­
дей. Вона є. під головною ко­
мандою генерала Пси Тег-Гуї. 
провідника питої Червоної ар­
мії. Генерал Гуан Кун-Люе є 
другим > команді

Кореспондент Юнайтед Прес 
V Ганкові повідомляє, що ґе- 
неграл Пси Тег-Гуї е головним 
провідником добре організо­
ваної її модерно виеквіпованоі 
армії.

МІСТО ЧАНША перейде назад в руни 
КОМУНІСТИЧНОГО ВІЙСЬКА Т-к.і Anna Бу.іер з Торонто 

передала' привіт американ­
ським робітникам від Комуні­
стичної Партії Канади і класо­
во свідомих робітників, то бо- 
ряТьсн проти бритійського та 
світового імперіалізму. ■ Вона 
змалювала економічну крізу в 
шлім світі, вказуючи, що Ка­
нада не е виїмком. В той час, 
коли Канада не млі грошей 
на доном о і \ для 250^000 без­
робітних. вона має гроші на 
воєнні приготування. Ліона ви­
кривала зраду соціил-фашістін, 
показуючи ясно, як бритій- 
ський уряд убиває сьогодні ін­
дійських робітників. Вона за­
кликала робітників приготов­
лятися як ніколи переднім до 
оборони Радянського Союза, 
батьківщини робітничої к.іяси. 
її промова була висловом со­
лідарності! між канадійськнми 
та американськими робітника­
ми Після неї було кілька ін­
ших промовців. Кожний з них 
дістав велику овацію.

Демонстрація, наглядно і|о- 
казала. що робітники готові 
обороняти індійську револю­
цію, боротьбу КОЛЬОІІІЯ.ІЬНИХ

мас і Радянський Союз.

(Кореспонденція І Торопій 1
ТОРОНТО, Онт.- Тисячі ді- 

тройтськнх робітників демон­
стрували проти імперіалістич­
ної» війни і за оборону. Радян­
ського Союза. Кес 11арк був пе­
реповнений робітниками. Від­
радним явищем був великий 
відсоток иегерських робітни­
ків, що взяли участь \ демон­
страції.

Овація, яку дістав цегер- 
ський промовець, доказує, що 
баріери між класово свідоми­
ми білими а неї ерськиміь-рч- 
бітниками є річчю минулого. 
Приємно було бачити клясову 
солідарність робітників імі- 
грантів і робітників американ-. 
цін, маси робітниць і дітей з їх 
плакатами, на яких були рево­
люційні кличі, що закликали 
робітників оборонити індій­
ську революцію, обороняти Ра­
дянський Союз, вступати до 
нових революційних юній. На­
стрій цеї демонстрації був ви 
зовом американському імпері­
алізмові.

Тов. Джек Стечел. днетрікто- 
вніі організатор, змалював кар­
тину економічної крі ні в Млу 
чених Державах та воєнні при­
готування проти СРСР

кидати бомби на АфрідськихЛАГОРЕ, Індія. 11 серпня. 
Всі комунікації на південь і на 
схід від Пешавару зіста.ти пе­
ретяті. Уряд у Сімлі поклада­
ється тепер тільки на інформа­
ції бритійськйх воєнних аеро­
планів, які пересилають їх при 
помочі бездротного телеграфу.

ВОЙОВНИКІВ. ,
Днем афріди постійне пері- Націоналістичний губернатор провінції Гунам мордує щодня

около 250 людей, запідозрених у комунізмі. — За один 
тиждень у Ганкові стято голови 46 комуністам. — Стра­
шний білий терор шаліє також в Інших містах.

ходили кордон і скривалися в 
печерах пить або шість миль 
від Пешавару. В ночі вони об­
стрілювали бритійоьке військо 

Всі ознаки вказують на те. 
п’ю афріди маневрують і при
готовляються до атаку на Но% забралося вчора з Чанші, 
шеру, 30 миль на схід від По- ; типі провінції І унан, і кому- 
шавару. Весь пасажирський І місти наново займуть те місто, 
гягаровий рух на залізниці Пе- багаті китайці втікають з мі- 
шавар Новшера є спинений, 
щоб цим шляхом перевозити 
лише військо.

Розрив бомб з аероплянів і; стичний губернатор Гунану.
катував та вбивав щодня око­
ло 250 людей, запідозрених у 
комунізмі.

ГАНКОМ. Китай, 12 серпня. 
Військо нанкінського уряду 

сто-

зуніть страшні річи про терор 
над комуністами

Вони кажуть, що терор нан­
кінського уряду проти китай­
ських комуністів проловжа- 
ється і що в Чанші, Ганкові 
її сусідніх містах страчено сот­
ки людей, запідозрених у ко­
мунізмі, щоб не допустити до 
бунту нанкінського війсІка.

ПЕШАВАР, Індія. 10 серпня. 
— Ьритійське військо зводило 
сьогодні по полудні бої з аф- 
рідськими повстанцями майже 
на передмістях Пешавару, на 
північно-західнім кордоні Індії. 
Коли запала ніч, бій продов­
жився.

Передня сторожа афрідів ді­
сталася до великих садів коло 
Пешавару, де повстанці лежа­
ли заховані через день. Від­
діл тубильчої індійської кін­
ноти, що иатролюе околицю, 
де лежать сади, переїздив по­
при них і афріди відкрили во­
гонь. Кількох жовнірів попа­
дали зі своїх сідел від першої 
сальви.

Афрідські войовники скоро 
посунулися до військового 
складу, коли1 оставші при жит­
ті кіннотники втікли з того 
місця. Військовий склад ле­
жить зараз коло пешавареької 
залізничої стації.

Бритійська кіннота пігнала 
на місце сутички й заатакува- 
ла відважних повстанців. Гі на 
допомогу прийшли бритійські 
воєнні аероііляни. які почали

с 1.1
Звідомленни з Чанші ка­

жуть, що Гочіен, яаціоналі-

стрілянину з крісів було ви­
разно чути в Пешаварі. Воєн­
ний стан далі існує в тім місті. 

Сьогоднішній атак і бій є

ШАНГАП, Китай, II серпня 
Жахливий білий терор про- 

Кажуть, що комуністичні ти комуністів продовжається в 
продовженням боротьби, що війська є лише пять миль на Ганкові, метрополії центра.Ть" 
розпочалася атаком афрідів схід віл Чанші. ного Китаю, де націоналістич-
учора досвіта Був це другий ПНГ1І1ІН, Китай, 12 серпня, на влада стяла голови 18 ко­
лень війни з бойовими й добре Вісім американських като- муністам за один раз., 
узброєними афрідськими всі- шцьких монахинь, які втікли За один лише минулий інж- 
йовмнками з окружаючої терн перед комуністами з Кснчова, день уряд Чан Кай-iiji замор- 
горії між.-Індією т»- Афганіста- У провінції КІянсІ, прибули чував у І'анков: 46 комуністів, 
ном. ’ сьогодні до Шіучову й роска- Стинання голов відбувається

Обчисляють, шо армія аф-

"ПРАВДА" ВЗИВАЄ РОБІТНИКІВ УСІХ' АРТ™УГТ,В
ЕН£Е”2ЕЕ' країн підтримати революцію
тяті афрідськими вивідними КИТАЙСЬКИХ МАС '

Повідомляють, що шість ін­
дійських кіннотників були 
вбиті афрідамн підчас атаку 
на бритійське військо.

ІСТАНЬУЛ, Туреччина, 12-го 
Поліція арештувала КРАВЧИНІ ПРИМУСИЛИ ФАБРИКАНТА 

В ТОРОНТО ВИЗНАТИ ЮНІЮ
серпня.
34 особи, включаючи иять жі­
нок, яких обвинувачує в “ко- 

. му містичних змовах."МОСКВА. 7 серпня. Газета 
"І Іравда", центральний орган 
Всесоюзної Кому ністичної Пар­
тії, вмістила відозву до кому-, 
містичних партій усіх країн і до 
робітників цілого світа, в якій

микає робітників усіх країн 
рішучо виступити проти вся-

(Коресіпнденюи I Торонто І 
ТОРОНТО,, Онт. 

яльна Юнія потрафила приму 
сиги одного і фабрикантів в 
індустрії жіночого одягу ви-

снромогу ІМСНШИТН IX життє­
вий стан

Шана відбула мігші і рішила 
не уступити, але стояти об- 
єднано і якщо потрібно, вийти 
на страйк, шоб затримати свою 
організацію. Бос вневдовзі по- 
бачив, що має до діла і орга­
нізованим, тілом. Класово сві­
домі робітники побачили, що 
мине боротьбою вони і можуть 
затри мат п юниіііі умови в 
шані. Перемога кравчинь по­
винна послужити за лекцію 
для решта робітниць і робіт­
ників голкової індустрії, що 
лише при помочі боротьби та 
при помочі бонової організа­
ції. як Індустріальна Юнія, змо­
жуть* робітники віднести пере­
могу.

ких носилок амуніції до Ки
гаю. Вона закликає робітнії МАСОВІ АРЕШТУ ВАШІЙ КО- 
КІВ повести революційну ІІР'О
паганду серед жовнірів в.,^ , АВАНд, Куба, 7 серпня, 

сних країн та мооілізувати ма- Kaj „рс.іидента Мачаду
окликає їх Підтримувати ки- си проти імперіалісти.... о, їй- перевгаен„ мас„ВІ ревізії
тайську революцію та поборю- тервеиц,і в Китаю. |та арешти. досі арештовано
вати всякі спроби світових ім- “Правда" домагається в.лтя-.оільшг як lw робітників, між 

БОМБІ'. ГІ, ІНДІЯ, 12 серпня. перІЯЛІСТІВ здавити ВИЗВОЛЬНІ і гнення ВСІХ чужоземних зброй- иі|ми китаііс|>к||х У|к |,ре. 
Повстання у провінції Синд змагання китайських робітни- них сил з Китаю і каже таке 

продовжається помимр того. К1в і селян, 
що в околиці, обняті розруха-
ми, щодня висилається бритій- приємстві і в кожнім порті сві- “Теперішня радянська орга- 
ське військо. Повстанці пере- та мусять працювати комітети нізаціи в Китаю є червоним 
тяли залізницю з Квети. в на над здійсненням клича: "Руки Маяком, що кидає свої промін- З'ЇЗД ІІОГРОМЩИКІВ <ЛУ- 
слідок чого перевіз війська є геть від Китаю!"—сказано між ни в Індію, Індо-Китай, Корені, ДЕНТІВ У БУКАРЕШТІ. 
дуже утруднений.

Повстання розпочалося

Індустрі-
МУНІСТІВ ІІА КУБІ.ПОВСТАНЦІ ПІДПАЛИЛИ БРИТІЙСЬКІ 

ВІЙСЬКОВІ СКЛАДИ В ПЕШАВАРІ знати кінію через шаловий ко­
мітет і завести юнійиі \ мови

Цей фабрикант хотів розби­
ти, солідарність робітників, він 
хотів мати відкриту шану, шоб 
міг наймані і відправляти ро­
бітників, коли захоче. Він vi­
ne. шоб робітниці підписали 
папір, який надавав би босові 
право відправляти робітниць, 
повідомляючи їх день наперед 
Члени Індустріальної Кїнії зро­
зуміли однак, що підписуючи 
цей папір, вони «капітулюють 
перед босом і дадуть йому

■
СІМЛА, Індія. 11 серпня. 

Цілий день в суботу й неділю 
відбувалися сутички на перед­
містях Пешавару між афрід­
ськими повсТанцями а бритій- 
ськнм військом, а в Соразаі 
військо нанесло великі втрати 
афрідам

В один час загін афрідських 
-войовників , и і д і й ш о в 
близько до Пешавару, іцо під­
палив Військові склади. Ьри- 
тійські жовніри одружили пов­
станців і шістьох з них уби- 

Вогонь скоро погашено.
Афрідські вправні стрільці 

постійно обстрілюють бритій­
ські збройні сили і бритійська 
влада каже, що ця стрілянина 
стала загрозою для Пешавару. 
Селяни в дооко^нчних селах 
симпатизують з повстанцями і 
годують їх та переховують у 
себе. За тон час їх сили збідь- 
шаються. бо приходять нові 
загони знад афганістанського 
кордону.

# •

і текст до нового терору влада 
: подає "викриття їмови «а по­
валення уряду."

про радянську владу в тій 
країні:"В кожнім фабричнім під-

>-

Филипінські Острови й на ці- ьукАРШІІТ, Румунія, 6 сер- 
лий Схід та підбадьорує none-
волен, народи тих кольоній іти J студеитів що р„3„очався тут 
за прикладом китайських ре- уі|0р;і рішив внслати тслеГра- 
волюціонер.в , змагати до по фі,)НО ||ротест до руму11СЬК0Г0 
валення імперія.!ІСТИННОГО ре- v - оти заборонн студеіі- 

прнпаси і гроші, “Правда" за- жіму." х там вести антисемітську агіта­
цію Студенти кажуть. іщУза­
борона уряду “руйнує" сту­
дентський рух в Румунії.

На з'їзді є делегати зі всіх 
міст Румунії, а головою з’їзд) 
є прбф. Олександер Куіа! пар­
ламентарний посол і провідник 
антисемітів

іншим у відозві
в Вказавши,«що дві великі фа- 

Саккурі минулого тижня її ,по- бРцки амуніції в Америці і вза- 
ширилося скоро на дооколнч- галі вс| капіталістичні держави 
ні села. Бритійська влада ка- світа постачають китайським 
же, що повстанці “граблять реакційним Генералам воєнні 
села. .

Сильні військові підкріплен­
ня вислано сьогодні в околи­
цю Пешавару проти афрід­
ських повстанців, які атакують 
те місто.

Панцирний поїзд, яким 
управіяютв самі жовніри, ви­
їхав до Равалу Пінді, пенджаб­
ської твердині 90 миль на пів­
денний схід від Пешавару, 
звідки військо поїде прямо до 
Пешавару.

так
З'їзд націоналістичних
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АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРОФЕСОР ЗА 
ВИЗНАННЯМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО ПРОТИ СТРАЙ­

КІВ У ПІВНІЧНІЙ ФРАНЦІЇ, Джордж С. миль дороги, івидів міста й 
Каунтс, професор Колумбії^- у,уа, слав у селянських хатах, 
ського університету. заявив але ніколи не б>в у небезпеці, 
тут у промові перед студента- поліцію бачив хіба лише 
ми. що світовий мир неможли- у великих містах. Радянський 
вий, поки Злучеїіі Держави не уряд tv-очевидно добре—укрі- 
визнають Радянського Союза. плений і перестав бути експе- 
Він сказав, шо заборона радян- ріиентом. ,,'Іюди, що сподіють- 
СЬКИХ |І[Ч)Д>'КТІВ є дуже небез- ся його "упадку, розчаруються 
печна для справи мира та шо в своїх сподіваннях, 
мова про вязнцчс працю Є ли- “Зі своїми величезними при­
ніс недорічним лретс’кстом для ролними багацтвами Радян­

ський Союз стає могутньою
якими вони їхали, натрапляли чення, кошти якого мають по- Говорячи про свої сиостере- державою, якої становище в 
по дорозі на ріжні перешкоди носити робітники, а не підпри- ження в Радянськім Союзі, де світі мусить бути признане, 
і в деяких випадках- попере- емці. Комуністи домагаються, він був минулого року, нроф. Країни з простором майже три

щоб ці кошти поносили під- Каунтс сказав: рази більшим, як Злучені Дер-
"Я зробив там около 6,000 жави, не можна ігнорувати."

НК) ПОРК.

ПАРИЖ. 9 серпня. ІїомиМо 
висилки додаТкйбих ВІЙСЬКО­

ВИХ частин в індустріальні 
округи північної Франції, ге­
неральний страйк у тих околи­
цях далі поширюється.

Деякі роб_ітники повернули 
вже до праці, коли підприємці 
сповнили їх домагання, однак 
на страйку остає ше більше як 
200,000 робітників У Ґаліні 
генеральний страйк переведе­
но на 100 проіц Усі підпри­
ємства закриті й до прауі 
йдуть .інше ті робітники, що 
доставляють харчі.

ІЗ Рубе відбулася демонстра­
ція страйкерів під проводом 
Комуністичної Партії.

До Галіну привезено під Вайда-Воєвод задумує-в най 
військовою ескортові ближчих днях зре іменувати.

Букарештенська преса пише, 
що міністер внутрішніх сіїрав

сильною
900 страйколомів з Бельгії бо не хоче брати більше в.ід- 
Аяе проти цього за протесту - повідальности за антисемітські 
вали як французькі, так і бель- розрухи.
гійські робітники, і страйком)- -
мів забрано. В дорозі бага-, підвишкою платні і проти за- 
тьох з них побито. Автобуси, кону П{Ю соціяльне обезие-

ВЕЛИЧЕЗНІ ШКОДИ ВІД ПОСУХИ В АМЕРИЦІ
Злучені Держави навістила : блено на поверх 1 мільярд до- 

цего літа величезна посуха, яка ларів. Уряд заходиться вже 
в багатьох стейтах цілковито організувати допомогу фарме-

рам. бо навіть худоба не має
заборони.

знищила збіжжя.
В стейті Огайо посу ха наро- що їсти, 

била шкоди на 200 мільйонів Найгірше потерпіла кукуру- 
доларів, в Мізурі на 100 мі- дза Пропало кодо 500 мільйо- 
льйвнів. Загально шкоди зро- ііів бушлів кукурудзи.

верталися.
Робітники страйкують за приємні н уряд.
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